f~1\)IAllA )IUNU~IPAI .. DE HAllllA DO 11Ull
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (1__,5) 3577.1580 / 1266 / 1142 . ~ F(s n ~\

HAllllA DO 1'Ull\ro - SAO 1• AULO \ ; ,). 'I ~ 1

~_/)
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ELCIO SILVA REIS, Presidente da Câmara Municipal de Barra do
Turvo, no uso de suas atribuições legais e considerando as informações,
pareceres e documentos contidos no Processo Administrativo n. 014/ 2017 de
23 de agosto de 2017, RATIFICA a Dispensa de Licitação em favor da
Empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS inscrita no
CNPJ de n. 61 .198.164/0001-60, para renovação do seguro do veículo oficial
da Câmara Municipal de Barra do Turvo, FORD ECOSPORT, placa CZA 0018,
ano 2.009, pelo período de 04 de setembro de 2 017 a 03 de setembro de
2018, com fundamento no Art. 24 e Art. 57, Inciso li e § 4°, da Lei Federal
8.666/93 e suas alterações

O Valor global do contrato é de R$ 1.596,47 (Hum mil, quinhentos
e noventa e seis reais e quarenta e sete centavos), que será pago com a
seguinte Dotação Orçamentária: 01 031 0001 2002 0000 - Manutenção da
Secretaria do Legislativo Ficha 12 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica - 3.3.90.39.69 - Seguros em Geral.

Determino que sejam adotados os procedimentos necessários à
contratação da empresa acima mencionada.

Registre-se.
Publique-se.

Barra do Turvo, 01 de setembro de 2017.

Elci,,...."""•""'' Reis
te

7